
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Helena Zechmeisterová 
Téma práce: Systém pro sledování činnosti uživatelů databázového serveru 
  

Cíl práce: Cílem práce je navrhnout řešení, pomocí kterého by bylo možné sledovat činnosti 

uživatelů na databázovém serveru Oracle. Systém bude umožňovat ihned po 

přihlášení uživatele sledovat všechny jeho činnosti na databázovém serveru. 

 

 

 

 

Náročnost zadání bakalářské práce na:  

teoretické znalosti střední 

praktické zkušenosti vyšší 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování střední 

 

A: Slovní hodnocení: 

Naplnění cíle práce: 

V rámci teoretické část bakalářské práce se autorka nejprve věnuje popisu novinek databázového systému 

Oracle 12c. Následně se autorka věnuje teoretickému popisu možností získávání metadat z databázového 

systému Oracle. 

V praktické částí se autorka věnuje popisu implementace aplikace pro sledovaní chování uživatelů 

databázového systému. Postupně se věnuje popisu využitých technologií, návrhu databázových struktur a 

objektů. Závěr práce je pak věnován praktickým ukázkám z provozu aplikace. 

Cíle práce byly splněny bezezbytku. Dokonce byly implementovány některé funkcionality nad rámec 

původního zadání BP. 

 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Logická stavba práce je v pořádku, uspořádání kapitol je v souladu se zadáním práce. 

Až na občasné prohřešky proti typografii (nevhodné zalomení řádku) je práce naprosto v pořádku. 

 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Aplikace je plně funknční. Její otestování proběhlo v rámci výuky předmětu Databázové systémy I. Aplikace je 

připravena k využití i v rámci ostatních databázových předmětů vyučovaných nad databázovým systémem 

Oracle. 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

Kladěn hodnotím aktivní a samostatný přístup. 

 



 

 

B: Kriteriální hodnocení: 

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku. 

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky 

Úroveň dokumentu 
  

logická stavba práce průměrné       
stylistická úroveň průměrné Drobné prohřešky proti typografii. 
práce s literaturou včetně citací průměrné       
formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

nadprůměrné       

Teoretická část 
  

rozsah a úroveň zpracování rešerše průměrné       
formulace teoretických východisek pro 

praktickou část 

průměrné       

odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       

Praktická část – produkt (řešení) 
  

adekvátnost použitých metod, SW, 

postupů 

nadprůměrné       

kvalita návrhu řešení nadprůměrné       
komplexnost řešení komplexní       
návrh datových struktur průměrné       
uživatelské rozhraní průměrné       
odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       
rozpracovanost dokončeno, otestováno       
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře       

Praktická část - popis 
  

popis řešení v bakalářské práci průměrné       
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, 

…) 

průměrné       

uživatelská příručka nelze hodnotit       
   
Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na 

CD 

ano       

Uložení výsledku praktické části na CD ano       
   
Stupeň splnění cíle práce splněn       

 

 

 

C: Otázky k obhajobě (max 2): 

1. Jak velké zatížení databázového serveru aplikace generuje?  

2. Který dotaz v aplikaci lze považovat za nejnáročnější? 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:  ano 
 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně 

 

Posudek vypracoval: 

Jméno, tituly:         Tomáš Váňa, Ing. 

Zaměstnavatel: Fakulta elektrotechniky a informatiky, Univerzita Pardubice 

                                                                    

V Pardubicích dne: 23. 5. 2014   Podpis: 


